Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 103241

Komisar sluzby kriminalni policie a vySetrovani

Komisar sluzby kriminalni policie a vySetfovani provadi policejni Cinnosti v trestnim fizeni pfi odhalovani, dokumentaci a vySetfovani
skutkové a pravneé slozité trestné ¢innosti v ptisobnosti Gtvar(l s Gzemné vymezenou plsobnosti. Dale mize vykonavat specializované
analytické ¢innosti pfi odhalovani a dokumentaci skutkové a pravné slozité trestné ¢innosti v ramci Gtvartl s Uzemné vymezenou plsobnosti
nizsiho stupné.

Odborny smér: Ozbrojené sily a bezpeénostni sbory
Odborny podsmér: Policie CR
Kvalifikaéni uroven: Bakalarsky studijni program; Vy$si odborné vzdélani
o Policista - komisaf sluzby kriminalni policie a vySetfovani, Pfislusnik sluzby kriminalni policie a vySetfovani
Alternativni nazvy: L
- komisaf
Nadfizené povolani: Policista - komisaf

Komisar - kriminalisticky technik, Komisar sluzby pofadkové policie, Komisar - specialista ICT, Komisarf
sluzby cizinecké policie, Komisar sluzby dopravni policie, Komisar - manazer,

Regulovana jednotka prace: Ano

Predpis regulujici vykon Povolani je vykonavano v souladu se zakonem &. 273/2008 Sb., o Policii Ceské republiky a zakonem &.
povolani: 361/2003 Sb., o sluzebnim pomeéru pfislusnikl bezpec¢nostnich sbord.

CZ-ISCO

o 33553 - Komisafi Policie CR
e 3355 - Policejni inspektofi, komisafi a radové Policie CR

Pribuzné specializace:

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2024
Policejni inspektofi, komisafi a radové Policie CR (CZ-ISCO 3355)

Mzdova sféra Platova sféra
Kraj Od Median Do Ood Median Do
Hlavni mésto Praha - - - 48 153 K¢ 63 429 K¢ 83 269 K¢
Karlovarsky kraj - - - 39 690 K¢ 52 243 K¢ 69 714 K&
Ustecky kraj - - - 39 783 K¢ 55 366 K¢ 71311 Ke
Pardubicky kraj - - - 36 416 K& 49 814 K¢ 67 124 K¢
Zlinsky kraj - - - 37 914 K¢ 52 956 K¢ 70 268 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Median za CR celkem

CzZ-ISCO Mzdova sféra Platova sféra
3355 Policejni inspektofi, komisafi a radové Policie CR - 56 797 K¢
33553 Komisafi Policie CR - 63 005 K&

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO
3355 Policejni inspektofi a detektivové http://data.europa.eu/esco/isco/C3355
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3355

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdé&lani

Typ

RVP

Vv,

Nazev

Bezpec€nostné pravni ¢innost

KKOVTypeEnum.1 Vy8Si odborné vzdélani v oboru bezpeénostné pravni ¢innost

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Vy$Si odborné vzdélani

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni osobnich automobilti - fididsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych prikazech a o registru fidicd

Dalsi vhodné kvalifikace

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Zakladni odborna priprava pfislugnika Policie CR

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kéd

121.Z.1052

121.D.3572

121.D.6510

121.D.8053

121.D.3057

121.D.6052

Nazev
Rizeni organizaénich &lanku sluzby kriminalni policie a vySetfovani

Samostatné provadéni metodického odborného dohledu policejni
¢innosti

Samostatné provadeéni naro¢nych a slozitych analytickych ¢innosti

Vykonavani policejnich ¢innosti v trestnim fizeni pfi dokumentaci
trestné Cinnosti

Vykon policejnich €innosti v trestnim Fizeni pfi odhalovani a
vySetfovani trestné Cinnosti

Provadéni policejnich analyz v ramci Gtvard kriminélni policie

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

103241

Kod
68-42-N/xx

6842N

Kod

XXxxN

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kéd

121._.0005
[21._.0006
121._.0003

Nazev
¢innost kriminalni policie
metody a postupy patrani a vySetfovani, prace s informacemi

drzeni, noSeni a pouzivani stfelnych zbrani

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b05

b06

b07

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpUsobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: httos://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitélniho obsahu

Netiketa

Uroven 1-8

ID

103241

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Digitalni kompetence

Kéd

24

2.2

2.1

5.4

Nazev

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitalnich technologii
Interakce prostfednictvim digitélnich technologif
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

2.2

4.5

4.4

4.2

Nazev

Kompetence ke kooperaci
Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k planovani a organizovani prace

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 manualu.pdf

Zdravotni podminky

Poznamka ke zdravotnim podminkam:

Zdravotni zpUsobilost k vykonu povolani je upravena vyhlaskou ¢. 393/2006 Sb., o zdravotni zpUsobilosti.

ID

103241

Uroven 1-4

Uroven 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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